令和８年１月８日

公立大学法人福島県立医科大学

会津医療センター附属病院

病院長 横 山 斉

患者及びご来院の皆様
関係者の皆様

診療科再編のお知らせ

当センターでは、診療体制のさらなる充実を図るため、令和８年２月１日より、

一部診療科の再編を行うことといたしましたのでお知らせします。

再編される診療科 再編後（令和８年２月１日から） 備考

糖尿病・内分泌代謝・腎臓内科

糖尿病・内分泌代謝内科

２科に分離

腎臓内科

感染症・呼吸器内科

呼吸器内科

２科に分離

感染症内科

脳神経内科 総合内科 総合内科へ統合

小腸・大腸内科 消化器内科 消化器内科へ統合

大腸肛門外科

消化器外科 ２科を統合

外科

－ 救急科 新設

再編される診療科を受診されている患者さまにつきましては、受付ブロックの

変更はございませんので、従来通り受診いただけます。

また、編成対象外の診療科につきましても、従来どおりの体制で診療を行いま

す。

ご理解とご協力をお願いいたします。